
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Raubdelikte – Chemnitz, Stadt 

Bevölkerungszahlen 2020 

insgesamt: 246 334 

männlich: 121 810 

weiblich: 124 524 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2016 190 116 61,1 76 

2017 208 117 56,3 84 

2018 173 117 67,6 70 

2019 162 109 67,3 66 

2020 167 120 71,9 68 

 

Tatverdächtige, Opfer und Schaden 

 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2020 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder - 2 

Jugendliche 23 - 

Heranwachsende 24 - 

Erwachsene 76 5 

 

  
   

 

erfasste Fälle 2016 - 2020 

0

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          61,1               56,3                67,6                67,3                71,9

73 67 62
79

57

64
65 81

68

73

2016 2017 2018 2019 2020

Anzahl der Tatverdächtigen

 Deutsche  Nichtdeutsche

224

233

200

190

193

2016

2017

2018

2019

2020

Anzahl der Opfer

1,5 %

17,7 %

18,5 %

62,3 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

0,182

0,047

0,038

0,079

0,063

2016

2017

2018

2019

2020
Schaden in Mio. Euro


